

## 浙江世纪华通集团股份有限公司

## 2015 年度财务决算报告

2015 公司上下在董事会的正确领导和管理层的有效组织下，采取了一系列积极的应对措施，营业收入和效益指标均完成了年初确定的预算目标，现将 2015 年度的财务决算情况报告如下：

## 一、2015 年度公司财务报表的审计情况

本公司 2015 年度财务报表，包括 2015 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2015 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表，以及财务报表附注经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并已出具标准无保留意见的审计报告。

## 二、主要财务数据和指标

|                               | 2015 年           | 2014 年           | 本年比上年<br>增减   | 2013 年           |
|-------------------------------|------------------|------------------|---------------|------------------|
| 营业收入（元）                       | 3,025,827,440.49 | 1,712,230,060.65 | 76.72%        | 1,227,431,183.24 |
| 归属于上市公司股东的净利润<br>（元）          | 407,868,081.72   | 209,168,105.56   | 95.00%        | 81,161,049.11    |
| 归属于上市公司股东的扣除非<br>经常性损益的净利润（元） | 395,235,097.37   | 207,908,210.39   | 90.10%        | 77,982,905.60    |
| 经营活动产生的现金流量净额<br>（元）          | 476,859,520.28   | 245,450,357.61   | 94.28%        | 70,701,834.23    |
| 基本每股收益（元/股）                   | 0.40             | 0.30             | 33.33%        | 0.31             |
| 稀释每股收益（元/股）                   | 0.40             | 0.30             | 33.33%        | 0.31             |
| 加权平均净资产收益率                    | 10.72%           | 8.95%            | 1.77%         | 5.04%            |
|                               | 2015 年末          | 2014 年末          | 本年末比上<br>年末增减 | 2013 年末          |
| 总资产（元）                        | 5,070,809,923.43 | 4,198,877,741.90 | 20.77%        | 2,070,523,250.68 |
| 归属于上市公司股东的净资产<br>（元）          | 3,983,809,850.55 | 3,627,016,016.38 | 9.84%         | 1,638,980,028.50 |

## 三、资产及负债状况分析

|      | 2015 年末          |            | 2014 年末        |            | 比重增减   |
|------|------------------|------------|----------------|------------|--------|
|      | 金额               | 占总资产比<br>例 | 金额             | 占总资产比<br>例 |        |
| 货币资金 | 532,931,549.04   | 10.51%     | 289,352,955.00 | 6.89%      | 3.62%  |
| 应收账款 | 621,165,704.38   | 12.25%     | 453,525,311.33 | 10.80%     | 1.45%  |
| 存货   | 387,825,595.67   | 7.65%      | 430,416,835.00 | 10.25%     | -2.60% |
| 固定资产 | 1,027,872,495.48 | 20.27%     | 967,935,984.21 | 23.05%     | -2.78% |
| 在建工程 | 56,748,273.47    | 1.12%      | 30,553,536.26  | 0.73%      | 0.39%  |
| 短期借款 | 221,000,000.00   | 4.36%      | 92,000,000.00  | 2.19%      | 2.17%  |

|      |                |       |      |       |       |
|------|----------------|-------|------|-------|-------|
| 长期借款 | 125,000,000.00 | 2.47% | 0.00 | 0.00% | 2.47% |
|------|----------------|-------|------|-------|-------|

## 四、经营成果分析

|               | 2015 年           | 2014 年           | 同比增减 (%) | 重大变动原因               |
|---------------|------------------|------------------|----------|----------------------|
| 营业收入          | 3,025,827,440.49 | 1,712,230,060.65 | 76.72%   | 制造业收入同比增加；游戏公司业务收入增加 |
| 营业成本          | 2,087,752,452.60 | 1,200,997,442.29 | 73.84%   |                      |
| 营业税金及附加       | 25,171,144.47    | 12,147,477.26    | 107.21%  |                      |
| 销售费用          | 146,528,814.59   | 86,844,822.98    | 68.72%   |                      |
| 管理费用          | 268,045,559.68   | 163,239,878.60   | 64.20%   |                      |
| 财务费用          | 14,834,391.75    | 1,434,919.73     | 933.81%  | 借款增加                 |
| 资产减值损失        | 31,368,183.05    | 10,472,153.45    | 199.54%  | 销售和应收款增加             |
| 营业外收入         | 19,532,563.18    | 5,050,580.00     | 286.74%  | 政府补助增加               |
| 营业外支出         | 6,378,344.36     | 5,711,144.81     | 11.68%   |                      |
| 所得税费用         | 55,216,863.78    | 25,981,549.11    | 112.52%  | 利润增加                 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 407,868,081.72   | 209,168,105.56   | 95%      | 汽车零部件及游戏业务利润的增加      |

## 五、现金流量分析

| 项目            | 2015 年           | 2014 年           | 同比增减    |
|---------------|------------------|------------------|---------|
| 经营活动现金流入小计    | 2,838,339,769.46 | 1,916,334,150.42 | 48.11%  |
| 经营活动现金流出小计    | 2,361,480,249.19 | 1,670,883,792.81 | 41.33%  |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 476,859,520.27   | 245,450,357.61   | 94.28%  |
| 投资活动现金流入小计    | 29,410,764.82    | 87,115,663.07    | -66.24% |
| 投资活动现金流出小计    | 485,216,725.53   | 613,571,336.04   | -20.92% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -455,805,960.71  | -526,455,672.97  | -13.42% |
| 筹资活动现金流入小计    | 468,000,000.00   | 489,500,000.00   | -4.39%  |
| 筹资活动现金流出小计    | 234,940,586.44   | 32,112,636.18    | 631.61% |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 233,059,413.56   | 457,387,363.82   | -49.05% |
| 现金及现金等价物净增加额  | 254,058,038.22   | 176,508,396.58   | 43.94%  |

浙江世纪华通集团股份有限公司

2016 年 4 月 15 日